
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11 i 119/14), i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
___________________ donijela je 

 
 
 

O D L U K U 
 

 o davanju suglasnosti Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2017. i 2018. godini za 
potrebe izvođenja radova na izgradnji smještajne građevine na Hrvatskom 

vojnom učilištu "Dr. Franjo Tuđman" u Zagrebu 
 

I. 

Daje se suglasnost Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike u 2017. i 2018. godini za potrebe 
izvođenja radova na izgradnji smještajne građevine na Hrvatskom vojnom učilištu 
"Dr. Franjo Tuđman" u Zagrebu u ukupnom iznosu od 42.356.520,89 kn i to po 
godinama i u iznosima kako slijedi: 

 

Godina Iznos 

2017. 30.000.000,00 kn 

2018. 12.356.520,89 kn 

  

  

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 
 
 
 

 P R E D S J E D N I K 
 
 
 mr. sc. Andrej Plenković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
Ministarstvo obrane provelo je postupak nabave za izvođenje radova na izgradnji 
smještajne građevine na Hrvatskom vojnom učilištu "Dr. Franjo Tuđman" u Zagrebu.  
 
Izvođenjem radova na izgradnji smještajne građevine na Hrvatskom vojnom učilištu 
osigurati će se uvjeti za smještaj pripadnika Oružanih snaga Republike Hrvatske, 
sukladno Strateškom planu Ministarstva obrane za razdoblje 2016. - 2018., odnosno 
njegovom posebnom cilju 1.1. Poboljšati materijalnu komponentu sposobnosti 
Oružanih snaga RH, izgraditi i modernizirati objekte i infrastrukturu.  
 
Procijenjena vrijednost radova iznosi 47.356.520,89 kn (s PDV-om). Ukupan iznos 

obveza financirat će se iz izvora 71 Prihodi od nefinancijske imovine odnosno iz 
prihoda ostvarenih prodajom stanova MORH-a, na razdjelu Ministarstva obrane, u 
okviru programa 2504 Opremanje, modernizacija i izgradnja, aktivnosti A545076 
Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata i infrastrukture.  
 
Sredstva potrebna za 2016. godinu Ministarstvo obrane osiguralo je u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2016. godinu i projekcijama za 2017. i 2018. godinu 
na aktivnosti A545076 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata i infrastrukture, 
skupini računa 421 Građevinski objekti u iznosu od 5.000.000,00 kn.  
 
Dakle, za razliku sredstava u iznosu od 42.356.520,89 kn Ministarstvo obrane traži 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje obveza na teret sredstava 
državnog proračuna u 2017. i 2018. godini.  
 

Sredstva potrebna za 2017. godinu Ministarstvo obrane planiralo je u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2016. godinu i projekcijama za 2017. i 2018. 
godinu na aktivnosti A545076 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata i 
infrastrukture, skupini računa 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine u iznosu od 22.000.000,00 kn, što je 8.000.000,00 kn manje od obveza 
koje bi se preuzele za 2017. godinu u iznosu od 30.000.000,00 kn.  
Sredstva za 2018. godinu planirana su u iznosu od 12.000.000,00 kn na aktivnosti 
A545076 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata i infrastrukture, skupini 
računa 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, što je 356.520,89 
kn manje od obveza koje bi se preuzele za 2018. godinu u iznosu od 
12.356.520,89 kn.  
 
Budući da Ministarstvo obrane osim planiranih prihoda, raspolaže i s prihodima 
prenesenim na izvoru 71 iz prethodne godine, ukupno raspoloživa sredstva bit će 
dovoljna za preuzimanje ukupnog iznosa obveza.  
 
Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski korisnik 
može preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz 
suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 
i 15/15). 
 
Sukladno navedenoj odredbi Zakona o proračunu, ministar financija predlaže Vladi 
Republike Hrvatske da Ministarstvu obrane dade suglasnost za preuzimanje obveza 
na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2017. i 2018. godini za 
potrebe izvođenja radova na izgradnji smještajne građevine na Hrvatskom vojnom 
učilištu "Dr. Franjo Tuđman" u Zagrebu u ukupnom iznosu od 42.356.520,89 kn, u 
2017. godini u iznosu od  30.000.000,00 kn te u 2018. godini u iznosu od 
12.356.520,89 kn. 
 

 


